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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 1,148 
   現　　　金 21,700   預　り　金 131,166 
   当座　預金 915,398    流動負債  計 132,314 
   普通　預金 6,382,776 負債合計 132,314 
   定期　預金 800,000 
    現金・預金 計 8,119,874  【正味財産】
  （その他流動資産）   前期繰越正味財産額 7,834,233 
   仮　払　金 279,800   当期正味財産増減額 979,127 
    その他流動資産  計 279,800    正味財産　計 8,813,360 
     流動資産合計 8,399,674 正味財産合計 8,813,360 
 【固定資産】
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 546,000 
    投資その他の資産  計 546,000 
     固定資産合計 546,000 

資産合計 8,945,674 負債及び正味財産合計 8,945,674 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2019年 3月31日 現在
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 21,700 
        東京 (21,700)
      当座　預金 915,398 
        ゆうちょ銀行　支店 (915,398)
      普通　預金 6,382,776 
        広島銀行 福山瀬戸支店№3079051 (457,942)
        ゆうちょ銀行　018支店№0978719 (2,831,330)
        みずほ銀行　神戸支店№2129611 (2,630,507)
        みずほ銀行　沼袋支店№1895602 (462,997)
      定期　預金 800,000 
        ゆうちょ銀行　018支店№0978719 (800,000)
        現金・預金 計 8,119,874 
    （その他流動資産）
      仮　払　金 279,800 
        7月15日ｲﾍﾞﾝﾄ費用 (216,000)
        不明金 (16,000)
        滝沢裕子ｱｰｽﾃﾞｨ (47,800)
        その他流動資産  計 279,800 
          流動資産合計 8,399,674 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 546,000 
        投資その他の資産  計 546,000 
          固定資産合計 546,000 
            資産の部  合計 8,945,674 

  【流動負債】
    未　払　金 1,148 
    預　り　金 0 
      佐々木洋子 (0)
      関根美代子 (0)
      わたしの生き方×地球環境 (0)
      流動負債  計 132,314 
        負債の部  合計 132,314 

        正味財産 8,813,360 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2019年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 346,000 
    賛助会員受取会費 111,000 457,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 10,713,389 
  【事業収益】
    事業　収益 773,248 
  【その他収益】
    受取　利息 62 
        経常収益  計 11,943,699 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 1,832,492 
      印刷製本費(事業) 23,434 
      旅費交通費(事業) 112,710 
      通信運搬費(事業) 711,273 
      事務用消耗品費(事業) 459,904 
      備品用消耗品費(事業) 274,314 
      修　繕　費(事業) 62,456 
      水道光熱費(事業) 371,790 
      地代　家賃(事業) 5,593,064 
      保　険　料(事業) 10,000 
      リース料(事業) 635,880 
      雑　　　費(事業) 269,719 
      弁護士費用 302,400 
        その他経費計 10,659,436 
          事業費  計 10,659,436 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      地代　家賃 233,280 
      租税　公課 1 
      支払手数料 71,855 
        その他経費計 305,136 
          管理費  計 305,136 
            経常費用  計 10,964,572 
              当期経常増減額 979,127 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 979,127 
          当期正味財産増減額 979,127 
          前期繰越正味財産額 7,834,233 

          次期繰越正味財産額 8,813,360 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2018年 4月 1日  至 2019年 3月31日特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 346,000 
    賛助会員受取会費 111,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 10,713,389 
  【事業収益】
    事業　収益 773,248 
  【その他収益】
    受取　利息 62 
        経常収益  計 11,943,699 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 1,832,492 
      印刷製本費(事業) 23,434 
      旅費交通費(事業) 112,710 
      通信運搬費(事業) 711,273 
      事務用消耗品費(事業) 459,904 
      備品用消耗品費(事業) 274,314 
      修　繕　費(事業) 62,456 
      水道光熱費(事業) 371,790 
      地代　家賃(事業) 5,593,064 
      保　険　料(事業) 10,000 
      リース料(事業) 635,880 
      雑　　　費(事業) 269,719 
      弁護士費用 302,400 
        その他経費計 10,659,436 
          事業費  計 10,659,436 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      地代　家賃 233,280 
      租税　公課 1 
      支払手数料 71,855 
        その他経費計 305,136 
          管理費  計 305,136 
            経常費用  計 10,964,572 
              当期経常増減額 979,127 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 979,127 
      当期正味財産増減額 979,127 
      前期繰越正味財産額 7,834,233 
      次期繰越正味財産額 8,813,360 

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
自 2018年 4月 1日  至 2019年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正）によってい
ます。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　×××法による×××法
(2).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：×××法
　無形固定資産：×××法
(3).引当金の計上基準
　貸倒引当金:
　賞与引当金:
　退職給付引当金:
(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
(5).ボランティアによる役務の提供
(6).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、××方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

財務諸表の注記
2019年 3月31日 現在特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



(1/2) [税込]（単位：円）

科目 東京センター 文献 祈り上映会 おかえり　わたし 神戸センター

（人件費）
    人件費計 0 0 0 0 0 
（その他経費）
  事業　支出 393,708 116,640 240,180 860,828 64,890 
  印刷製本費(事業) 23,434 
  旅費交通費(事業) 3,460 20,400 
  通信運搬費(事業) 677,406 
  事務用消耗品費(事業) 283,938 97,451 
  備品用消耗品費(事業) 84,927 156,687 
  修　繕　費(事業) 18,576 
  水道光熱費(事業) 251,641 
  地代　家賃(事業) 2,807,880 2,405,184 
  保　険　料(事業) 10,000 
  リース料(事業) 635,880 
  雑　　　費(事業) 80,909 96,540 
  弁護士費用 302,400 
    その他経費計 5,574,159 116,640 240,180 881,228 2,820,752 

      合計 5,574,159 116,640 240,180 881,228 2,820,752 

(2/2) [税込]（単位：円）

科目 福山センター (区分不明) 合計
（人件費）
    人件費計 0 0 0 
（その他経費）
  事業　支出 156,246 1,832,492 
  印刷製本費(事業) 23,434 
  旅費交通費(事業) 88,850 112,710 
  通信運搬費(事業) 33,867 711,273 
  事務用消耗品費(事業) 78,515 459,904 
  備品用消耗品費(事業) 32,700 274,314 
  修　繕　費(事業) 43,880 62,456 
  水道光熱費(事業) 120,149 371,790 
  地代　家賃(事業) 380,000 5,593,064 
  保　険　料(事業) 10,000 
  リース料(事業) 635,880 
  雑　　　費(事業) 92,270 269,719 
  弁護士費用 302,400 
    その他経費計 1,026,477 0 10,659,436 

      合計 1,026,477 0 10,659,436 

事業費の内訳（別紙）
2019年 3月31日 現在特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



[税込]（単位：円）

東京 文献 祈り上映会 おかえりわたし 神戸 福山 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 226,000 84,000 36,000 346,000
    賛助会員受取会費 48,000 6,000 57,000 111,000
  【受取寄付金】 6,712,389 3,101,000 900,000 10,713,389
    受取寄付金 6,712,389 3,101,000 900,000 10,713,389
  【事業収益】 0 108,500 276,954 350,294 37,500 773,248
    事業　収益 0 108,500 276,954 350,294 37,500 773,248
  【その他収益】 32 25 5 62
    受取　利息 32 25 5 62
        経常収益  計 6,986,421 108,500 276,954 350,294 3,191,025 1,030,505 11,943,699
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計
    （その他経費）
      事業　支出 393,708 116,640 240,180 860,828 64,890 156,246 1,832,492
      印刷製本費(事業) 23,434 23,434
      旅費交通費(事業) 3,460 20,400 88,850 112,710
      通信運搬費(事業) 677,406 33,867 711,273
      事務用消耗品費(事業) 283,938 97,451 78,515 459,904
      備品用消耗品費(事業) 84,927 156,687 32,700 274,314
      修　繕　費(事業) 18,576 43,880 62,456
      水道光熱費(事業) 251,641 120,149 371,790
      地代　家賃(事業) 2,807,880 2,405,184 380,000 5,593,064
      保　険　料(事業) 10,000 10,000
      リース料(事業) 635,880 635,880
      雑　　　費(事業) 80,909 96,540 92,270 269,719
      弁護士費用 302,400 302,400
        その他経費計 5,574,159 116,640 240,180 881,228 2,820,752 1,026,477 10,659,436
          事業費  計
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計
    （その他経費）
      地代　家賃 233,280 233,280
      租税　公課 1 1
      支払手数料 71,855 71,855
        その他経費計 305,136 0 0 0 0 0 305,136
          管理費  計 305,136 0 0 0 0 0 305,136
            経常費用  計 5,879,295 116,640 240,180 881,228 2,820,752 1,026,477 10,964,572
              当期経常増減額 1,107,126 -8,140 36,774 -530,934 370,273 4,028 979,127

収益事業別損益計算書
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス


